## ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

## DEL 0 4 LUG. 2014

OGGETTO: Concessione patrocinio alla Fondazione Univerde per l'evento "Un mediterraneo da remare " – 11 luglio 2014

L'anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno AUATTRO del mese di LUGLIO nella sede dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto Ciro Pignatelli, in qualità di direttore dell'Ente Parco,

VISTA	la Legge Quadro sulle area protetto del (12 1001 204 1
S. 2008. ORIGINA	la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA	la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 - 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;
	il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, e il dott. Ciro Pignatelli;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 0000288 del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto ministeriale n. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009;
VISTO	il Regolamento di Contabilità dell'Ente Parco, ed in particolare l'art. 22, approvato con Delibera del Consiglio direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del mare con nota DPN-2009-0007804 del 08 aprile 2009 in particolare l'art. 22 che disciplina l'esercizio provvisorio;



VISTO	il Bilancio di previsione 2014 di cui all'Atto di Disposizione Urgente del
	competenti;
VISTO	il "Regolamento per la concessione del Patrocinio, dei Contributi e degli Ausili Economici del Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena" e il relativo "Atto programmatico", approvati con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 38 del 25 luglio 2008 e modificato con Deliberazione del Consiglio direttivo n.34 del 30.05.2012;  l'istanza di concessione del patrocinio prot. 3647 del 02.07.2014 inoltrata dalla Fondazione Univerdo, por l'avente "Ul
	Torredzione Oniverde per revento. Un mediterranco da romana"
VALUTATO	dell'edizione 2014 di "Un mediterraneo da remare" a La Maddalena per contribuire ai festeggiamenti del ventennale del Parco:
VALUTATO	che questo evento intende promuovere l'immagine del Parco e delle buone pratiche ecologiche da praticare all'interno dell'area Parco e pertanto affine agli obiettivi istituzionali di questo Ente:
VERIFICATA	la conformità dell'istanza ai criteri indicati nell'atto programmatico allegato al Regolamento sui contributi di questa amministrazione:
DATO ATTO	che le informazioni presenti nella presente determinazione, verificati come pubblicabili ai sensi e per gli effetti dell'art.18 del Decreto Legge n.83/2012, convertito con modificazioni con Legge n.134/2012 e secondo il principio di accessibilità totale di cui all'articolo 11 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150, sono messi in pubblicazione in formato tabellare aperto nella sezione trasparenza, valutazione e merito del sito web dell'Ente
ACCERTATA	la propria competenza;
RITENUTO	opportuno provvedere in merito;

**DETERMINA** 

di fornire

il patrocinio del Parco Nazionale dell'Arcipelago alla Fondazione Univerde per la manifestazione che si svolgerà l'11 luglio prossimo "Un mediterraneo da remare";

di promuovere

l'iniziativa attraverso i mezzi di informazione e comunicazione in possesso ed in uso dal Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

di comunicare

l'avvenuta concessione del Patrocinio alla Fondazione Univerde;

IL DIRETTORE

(Ciro Pignatelli)

La presente determinazione n. 435 del 1 4 LUG. 2014, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito stituzione per gli effetti dell'art. 32 della legge littp://albo.lumaddalenapark.it per 30 giorni consecutivi a far data dal con n. 65 del

IL DIRETTORE

(Ciro Pignatel

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS) C.F. 91019760908

Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

MINISTERO DELL'AMBIENTE